泉州医学高等专科学校教务处文件

泉医专教〔2025〕6 号

关于 2025 年 3 月全国计算机等级考试
报名工作的通知

各学院、社科公共部、中职部，各相关班级：

全国计算机等级考试将于 3月 29日至 31日举行。根据福建

省教育考试院《2025 年上半年福建省全国计算机等级考试

（NCRE）报考通告》，为确保本次报名工作的顺利进行，现将我

校报名事项通知如下：

一、报考级别、科目

级别
科目

代码
证书种类 上机时间 费用

一级 15 计算机基础及 MS Office 应用 90 分钟 90 元

二级 65 MS Office 高级应用与设计 120 分钟 105 元

二、报名方式与注意事项

1.报名时间为 2024年 12月 26日 9 时至 2025年 1月 16日

23 时。考点容量有限，本校学生请及时报名，报满为止。

注意本考点有两个考场地点：（1）泉州医高专（洛江校区）：

泉州市洛江区安吉路 2 号基础医学楼一楼机房；（2）泉州医高专

（南安校区）：南安市罗东镇源昌路 100 号求实楼三楼机房。因

此考生须在“班级”栏选择考试地点：泉州医高专（洛江校区）

或泉州医高专（南安校区）。

2025 年 1 月 9 日之前报名时未填选校区的本校 2024 级学

生，可以申请调整到南安校区考试，申报截止时间 2025 年 1 月

16 日 23 时，未申报将不予调整。其他年级考生（包括社会考生）

不变，仍在洛江校区考试。

2.考生请登录全国计算机等级考试考务管理系统（登录“福

建省教育考试院”官网（https://www.eeafj.cn/），在首页右侧

“社会考试”-“全国计算机等级考试考生报名”进行注册、报

名和网上缴费），并在报名前认真阅读《NCRE 报名系统使用指南》

（详见官网附件）及所选考点的报名通告。

3.请考生务必认真阅读“省级通告”及所选考点的“报名

通告”，如有问题可以拨打 0591-86215722 或者本校考点咨询电

话 0595-22136690。

4.报名者不受年龄、职业、学历等背景的限制，均可根据

自己学习情况和实际能力选考相应的级别和科目。同次考试同一

考生只能在一个省级承办机构的一个考点报名，最多可报三个科

目，且不允许重复报考同一个科目。

5.考生报名时应使用本人在公安机关登记的现用身份证件

（包括中华人民共和国居民身份证、台湾居民来往大陆通行证、

港澳居民来往内地通行证、港澳台居民居住证以及护照）信息，

禁止使用曾用名、艺名、网名、绰号等其他信息，并提供本人常

用手机号码、EMAIL 信息，以确保接收考试最新通告。考生姓名

中如有生僻字无法输入，请用汉语拼音全拼代替生僻字。

6.考生在进行缴费前务必认真核对姓名、身份证、级别科

目、考点等报考信息。缴费完成，上述报考信息即锁定，全国计

算机等级考试不再接受个人信息修改、级别科目调整、考点变更

以及取消考试的申请。

7.考生因迟到、准考证信息与身份证件信息不一致等个人

原因，导致无法参加考试的，考试费不予退还。

8.如需了解最新版 NCRE级别科目设置、证书体系、获证条

件、考试大纲及教材目录，请登录“中国教育考试网”查阅。

泉州医学高等专科学校教务处

2025 年 1月 8 日

抄送：林迳苍副校长                               存档【2份】

泉州医学高等专科学校教务处               2025年 1月 8日印发